CAKRA MUEUCIPA!. DE

;jj URjJGUAIANA

CP1U 2~1’1~ ~6 ‘F~’14125 ~44

REQUERI ENTO n° 12025.

Requer seia encaminhada com URGÊNCIA ~

localidade da Bara;em SanchLr, a carreta da

saúde.

Documento

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Stella _uzardo, vem respeitosarnente iOS termos do

artigc 146 do Regimerto Interio desta Casa Legislativa requerer que, após aprovado

pelo douto Plenario, seja env ada correspondência ao Exmo. Sr Prefeito, para que

determine ao setor competente a segLinte provicência:

Seja encamitada em caráter de urgência ã loca idade da Barragem

Sanciuri, a careta da saúce para atendimento de demandas p-imárias, como:

consultas, curativos, vaciiaçãc, exames e testes rápidos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se c presente requerimento pelo forte ape’o da comunidade da

Barragem Sanchur, considerando a ata demanca na área da sauoe.

For fim, é imoortante Tencionar rjue a Barragem Sanruri possui cerca

de 5 000 (Cinco m 1) 9abi:antes e civersas demandas de saúde o oue se soma a

dificuldade de trânsito em virude da cistância ate o centre ca cidace.

Uiigua:ana-RS 05 de fe,ereiro de 2025

~ 4iA7
SteI a Luzardo ves

Vereadora.
_íder da Bancada do Un ão Brasil